
即位礼正殿の儀を寿ぐ賀詞 
 

 

天皇陛下におかれましては、錦秋の佳き日に、「即位礼正殿の儀」

を挙行され、めでたく内外に御即位を宣明されましたことは、まこと

に慶賀に堪えないところであります。 

私たち町村議会議長一同は、天皇陛下を日本国及び日本国民統合

の象徴と仰ぐとともに、我が国の一層の発展、国際社会の友好と平和、

人類の福祉と繁栄を願われる陛下のお気持ちを汲み、最善の努力を

尽くしてまいります。 

天皇皇后両陛下のいよいよのご清祥と令和の御代の末永き弥栄を

お祈り申し上げ、謹んで慶祝の意を表します。 

 

 

 令和元年 10 月 24 日 

 

全国町村議会議長会 

 

 


